A sílaba é constituída por uma ou várias letras: e.g. *a-le-as*.

A sílaba que é formada por duas vogais chama-se ditongo.

Os ditongos são seis: *ae, au, ei, eu, oe, yi*, e.g. *praemium, aurum, hei, Europa, poena, harpyia*.

Por vezes, uma palavra é apenas uma sílaba, como *flos*; frequentemente é formada por muitas. A frase tem sempre várias sílabas, como em *Magna bonis dat praemia uirtus*.

Dictio fit ex syllabis, ut *a-le-as*. Interdum fit ex una syllaba, ut *mors, lux*.  
Oratio fit ex dictionibus, ut *Aleas fuge, Mortem meditare*.

**[p. 116] Admonitio<sup>[1]</sup>**

Ne puerorum ingenia multitudine obruantur, paulatim sunt haec et alia praecepta, ueluti angustis uasculis, infundenda. Patrio sermone tantum declaranda Rudimenta, Genera, Declinationes, Anomala, Praeterita et Supina, iuxta ea quae in scholis continentur, ne simul et ligata et soluta oratione, praecepta memoriter recitare cogantur. Quod etiam in syntaxi, quando ea primo explicatur, obseruandum est. Postea uero, cum iam sunt prouectiores, Latine praeceptorum rationem reddere iubeantur, seu uerbis ad calcem cuiusque praecepti subiunctis, siue aliis quibuscumque. Idemque modus in exponenda syllabarum quantitate aliisque libri tertii partibus omnino retinendus est.

Ex praeceptis autem, licet non omnia sint aequaliter exercenda et inculcanda, nullum tamen in tota arte negligendum est. Claudicant enim plerumque tyrones in syntaxi, quod rudimenta non teneant; in quantitate, quod declinationum regulas non audierint; in rebus apertissimis allucinantur, quod figurarum notitiam ex ore praeceptoris numquam acceperint. Quare ludimagister gymnasii sui promouendi studiosus praecepta omnia carminibus comprehensa diligenter exponat, utiliora frequenter exerceat, et quoad fieri potest, memoria conseruari diligentissime curet. Tota enim scientia puerilis obliuione praeceptorum elabitur et penitus euanescit; ideoque carminibus tradenda fuerunt, quod ita facilius ediscantur, firmiter et tenacius inhaereant, expeditius proferantur in medium et, quod est longe utilissimum, diutius in memoria conseruentur.

De casuum autem appellationibus haec ante oculos habenda, ut facile carmina percipiantur: nominatiuus appellatur etiam ‘nominandi casus’; genitiuus dicitur etiam ‘patrius’ et ‘gignendi casus’; datiuus, ‘dandi casus’ uel ‘ternus’; accusatiuus, ‘casus accusandi’ uel ‘quartus’; uocatiuus, ‘uocandi casus’ uel ‘quintus’; ablatiuus ‘casus auferendi’ uel ‘sextus’ uel ‘casus latinus’; ‘gradus’ pro ‘casu’ ponitur aliquando; finitus modus modos omnes, praeter infinitum, comprehendit.<sup>[2]</sup>